

# CURRENTA



L. 4825.

## Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w Wiedniu.

**We wszystkich kościołach naszej Dyecezyi polecamy odczytać z ambon po skończonem kazaniu dnia 8-go września b. r. następujące rozporządzenie Nasze:**

Wiadomo Wam, Najmilsi! że w Stolicy Państwa Austriackiego, w Wiedniu, odbędzie się w dniach 12., 13. i 14. września b. r. międzynarodowy Kongres Eucharystyczny — czyli, że w tych dniach zastępcy wszystkich narodów katolickich zgromadzą się pod przewodnictwem swoich Biskupów i Kapłanów, aby dać wyraz swej wiary w obecności Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie — aby się Jezusowi wspólnie pokłonić, jako Bogu prawdziwie, rzeczywiście i istotnie w Sakramencie Swej Miłości utajonemu, aby Jezusa przeprosić za te wszystkie zniewagi i świętokradztwa, które Mu wyrządzają nietylko poganie, żydzi i różnego rodzaju heretycy, ale, co najboleśniesz, obojętni chrześcijanie katolicy!

Kongres ten zakończy się dnia 15. września uroczystą procesją z Najświętszym Sakramentem, a procesji tej towarzyszyć będą osobiście Najjaśniejszy Pan, Jego Cała Rodzina Cesarska, Delegat Ojca św., Kardynałowie, Biskupi i Kapłani wraz z tysiącami ludu wiernego.

\* \* \*

Nie każdemu z Was, Najmilsi, danem jest wziąć czynny udział w tym akcie hołdu, uwielbienia i uczczenia Boskiego Zbawiciela — ale wiemy i przekonani jesteśmy, że każdy z Was łączy się sercem i duchem swoim z tymi, którzy tam w stolicy państwa, postępując w uroczystym pochodzie, śpiewają: Święty, Święty, Święty... Wyrazem tej łączności niechaj będzie adoracya Najświętszego Sakramentu, która dnia 15. września we wszystkich kościołach całej Dyecezyi Naszej odbędzie się w sposób następujący:

Prymarya albo Suma, (to zostawiamy do woli P. T. Rządców Kościołów) odprawi się z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w Monstrancyi.

Po Prymarii (względnie po Sumie) zostanie Najświętszy Sakrament wystawiony aż do Sumy (względnie do Nieszporów).

W czasie Sumy wygłosi kaznodzieja kazanie o Najświętszym Sakramencie. Po Sumie (względnie po Nieszporach) procesya z Najświętszym Sakramentem, w której wezmą udział bractwa kościelne z chorągwiami, feretronami i ze światłem; *Te Deum cum trino Salvum fac populum...* Na końcu: Niechaj będzie pochwalony...

\* \* \*

Wiernych należy zachęcić, by jak najliczniej na to nabożeństwo się zgromadzili — i zaprosić na nie Reprezentacje miejscowych Władz, nauczycielstwo i młodzież szkolną.

## Z KONSYSTORZA BISKUPIEGO.

W Tarnowie, dnia 20. sierpnia 1912.

Ks. Dr Władysław Mysor  
Kancelarz.

† Leon  
Biskup